Приказ № 36                                         от 16.01.2024 г.

«О проведении устного итогового собеседования по русскому языку в 9 классах»

 В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования и приказом Минобрнауки

Ингушетия № 937-п от 29 декабря 2023 г.

             приказываю:

1. Провести 14  февраля 2024 г. (13 марта 2024 г.и 15 апреля 2024 года) Итоговое

собеседование.

2. Назначить ответственным за проведением, ИС  заместителя директора по УВР Берсанову

Ш.Х.

3. Подготовить для проведения аудитория, соответствующие техническим требованиям и

требованиям противопожарной безопасности.

- Организовать участие всех учащихся школы в ИС.

      4. Назначить экзаменаторами - собеседниками Гапурхаеву М.Р. и Хадзиеву М.Х.

 который  проводят собеседование по выбранной теме, обеспечивают проверку паспортных

данных участника ИС и фиксируют время начало и время окончания итогового собеседования

каждого участника.

5.Назначить экспертами Цечоеву Л.А. и Мургустову Р.Р., которые оценивают качество речи

участника.

6. Назначить техническими специалистами для проведения ИС: Льянову Ш.Н. и Латырову А.Р.

7. Определить организаторами в аудитории и вне аудитории Латырову З.Н. и Майсигову Ф.Д..

8. Берсановой Ш.Х. провести разъяснительную работу с учителями и обучающими 9 классов

по процедуре проведения ИС.

9. Льяновой Ш.Н. и Берсановой Ш.Х. передать в РЦОИ: все аудио-файлы с записями ответов

участников ИС, специализированную форму для внесения информации из протоколов

оценивания ИС, журналы проведения опытной эксплуатации на отчуждаемых носителях

информации, либо защищенной сети передачи данных; а также протоколы экспертов для

оценивания ответов участников ИС и журналы проведения опытной эксплуатации на

бумажном носителе.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                             Директор:                                             Латырова Х.Б.

		2024-04-02T12:21:16+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 С.П. ТРОИЦКОЕ"